DIÁRIO OFICIAL Nº 32939 47Quinta-feira, 30 DE JULHO DE 2015

HOSPITAL REGIONAL
DE TUCURUÍ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 145 de 28 de Julho de 2015
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo
com a PORTARIA N° 2.827/2015-CCG de 22 de Maio de 2015,
publicada no DOE n° 32.892 de 25/05/2015.
Resolve:
I - Determinar à MARIA NORA NEY, Cargo TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, matricula 54184255/2, a Licença Prêmio no
período 15.08.2015 a 13.09.2015, 30 (trinta) dias referente ao
triênio de 22.10.2011 à 21.10.2014.

REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
AILSON VELOSO JUNIOR

DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria 2827/2015/CCG

Protocolo 858169

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

CONCESSÃO DE DIARIAS
PORTARIA Nº 065/2015
NOME: JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO
C.P.F 69784701200
MATRICULA: 57205456/1
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA/HRC
OBJETIVO: TRANSPORTAR VIA AMBULANCIA PACIENTE
TRANSFERIDO DO HRC PARA BELEM/CLINICA DOS
ACIDENTADOS.EM SEGUIDA REALIZAR SERVIÇO DE
CALIBRAGEM,ALINHAMENTO E CAMBAGEM NA AMBULANCIA.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELEM
PERIODO: 29 À 30/07/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1,5 (UMA DIÁRIA E MEIA)
VALOR DA DIÁRIA: R$: 202,50(DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE
CARMELINO AUGUSTO NUNES E SILVA
DIRETOR/HRC

Protocolo 858028

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 189/2015
Objetivo: TRATAR DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS COM
O SECRETÁRIO DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ, A
RESPEITO DAS ESCALAS, E PARA RESOLVER DEMAIS ASSUNTOS
NOS DEPARTAMENTOS: DGTES E DDRAR.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Belém/PA
Servidor (es):
WILSON BRANCO FILHO - Mat. 57175228-4
CRYSLEY ALVES ABREU - Mat. 8014447-2
Nº   4.0 diárias (Completa)
Período: de 03 à 06/08/2015
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo 857722

HOSPITAL REGIONAL
DE SALINÓPOLIS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

REVOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO Nº 003/HRS/2014
PROCESSO Nº 209716/2014
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo: Material de
Expediente e Suprimentos de Informática para reposição do
estoque do Almoxarifado do Hospital Regional de Salinópolis,
mediante fornecimentos parcelados, pelo período de 12 (doze)
meses.
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas através da PORTARIA
Nº 531/2014 - CCG, de 11/06/2014, publicada no D.O.E. nº
32.661, de 12/06/2014.
RESOLVE:
I - REVOGAR o Pregão Eletrônico Nº 003/HRS/2014, por
conveniência e oportunidade da Administração.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Salinópolis, 27 de Julho 2015.
DURVALINA SERRÃO PINTO

DIRETORA
HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo 857802

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° do Contrato: 064/2014
Proc. n°: 2014/365.594
Nº. do termo: 2°
Data de Assinatura: 10/07/2015
Justifi cativa: Motivado pelas condições climáticas que persistem
na região e ocasion aram atraso na execução da obra.
Inic. de Vig.: 13/07/2015  T. Vig: 09/11/2015
Prazo: 120 dias
PARTES:
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN
- CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA VIA PARÁ
CONSTRUTORA LTDA - CNPJ nº 02.995.881/0001-53
ORDENADOR
HÉLIO NUNES CARDOSO - SECRETÁRIO ADJUNTO DE
TRANSPORTES

Protocolo 857347

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
N° do Contrato: 011/2011
Proc. n°: 2015/211.889 (2011/137.367)
Nº. do termo: 4°
Data de Assinatura: 27/07/2015
Justifi cativa: Motivado pela necessida de em manter a estrutura
computacional em perfeito funcionamento..
Inic. de Vig.: 28/07/2015  T. Vig: 28/07/2016
Prazo: 12 meses
PARTES:
Nome: SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES - SETRAN
- CNPJ nº. 04.953.717/0001-09 E A EMPRESA LIP COMERCIAL
LTDA - CNPJ nº 03.084.788/0001-50
ORDENADOR
HÉLIO NUNES CARDOSO - SECRETÁRIO ADJUNTO DE
TRANSPORTES

Protocolo 858032

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 142 DE 29 DE JULHO DE 2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Inspecionar os Aeródromos dos Municípios de Itaituba,
Conceição do Araguaia e Paragominas.
Origem: Belém/PA - Brasil
Destino (s): Itaituba, Conceição do Araguaia e Paragominas
Servidor (a): Kleber Ferreira de Menezes

Cargo: Secretário de Estado de Transportes
Matricula: 5918233/1
Período: 08/08/2015
Diária(s): 0,5 (meia)
Ordenador: HÉLIO NUNES CARDOSO

Protocolo 858164

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 67 DE 29 DE JULHO DE 2015
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de
2015, republicada no DOE nº 32.833 de 24.02.2015;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos
servidores desta Secretaria, referentes ao mês de Agosto/2015,
conforme relação anexa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
JOSÉ ANTONIO CARNEIRO PECK
Diretor Administrativo e Financeiro
ANEXO DA PORTARIA Nº 67  DE 29 DE JULHO DE 2015

MAT. NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

3274632/1 KATIA MARIA CORREA DA
CONCEIÇÃO 02.08.2014 a 01.08.2015 31.08 a 29.09.2015

2038757/1 MARIA DE JESUS DA
FONSECA CARDOSO 23.06.2014 a 22.06.2015 17.08 a 15.09.2015

3276767/1 ERNANI LISBOA COUTINHO
JUNIOR 11.07.2014 a 10.07.2015 03.08 a 01.09.2015

3274918/1 FERNANDO HENRIQUE DE
SOUZA COSTA 15.06.2014 a 14.06.2015 03.08 a 01.09.2015

3276821/1 MARCO ANTONIO NUNES
DE OLIVEIRA 11.07.2014 a 10.07.2015 03.08 a 01.09.2015

3277798/1 CREUZA MARIA DE LIMA
DE SOUZA 15.05.2014 a 14.05.2015 03.08 a 01.09.2015

5094704/1 MONICA DE SOUZA
RODRIGUES 04.07.2014 a 03.07.2015 03.08 a 01.09.2015

3275000/1 MARINA BATISTA DOS
SANTOS 13.06.2013 a 12.06.2014 03.08 a 01.09.2015

2024535/1 JOSÉ GAUDENÇO BARRIO
MENESCAL 23.09.2013 a 22.09.2014 03.08 a 01.09.2015

2044161/1 MARIO LUCIO JAQUES 19.07.2014 a 18.07.2015 03.08 a 01.09.2015

3274063/1 RAIMUNDO GOMES
SILVESTRE 05.04.2013 a 04.04.2014 03.08 a 01.09.2015

3274667/1 JOSÉ MARIA ALVES DE
LIMA 02.08.2014 a 01.08.2015 03.08 a 01.09.2015

2050471/2 TANIA MARIA PAES
BARBOSA 01.08.2013 a 31.07.2014 06.08 a 04.09.2015

3274985/1 MARIA JOSÉ ARAUJO
GUIMARAES 14.06.2014 a 13.06.2015 03.08 a 01.09.2015

2035189/1 CARLOS WILLIAN VIEIRA
DOS SANTOS 01.03.2014 a 28.02.2015 03.08 a 01.09.2015

3274551/1 JOSE DO SOCORRO DA
ROCHA 02.08.2012 a 01.06.2013 01 a 30.08.2015

3277259/1 JOSIAS GOMES PINHEIRO 11.06.2013 a 10.06.2014 03.08 a 01.09.2015

2035677/1 LUIZ VALDIR TRINDADE
DE LIMA 21.06.2013 a 20.06.2014 03.08 a 01.09.2015

2044293/1 RAIMUNDO NONATO
PANTOJA DA SILVA 01.07.2014 a 30.06.2015 03.08 a 01.09.2015

2025043/1 ROSENDO CAETANO DE
SARGES 17.03.2013 a 16.03.2014 03.08 a 01.09.2015

3272770/1 ZACARIAS MONTEIRO DA
CONCEIÇÃO 17.06.2013 a 16.06.2014 03.08 a 01.09.2015

2028387/1 ADMAR CUTODIO VIEIRA 01.02.2013 a 31.01.2014 03.08 a 01.09.2015